



Rzeczpospolita Polska  
**GLÓWNY INSPEKTOR  
TRANSPORTU DROGOWEGO**

Warszawa, dnia 27 czerwca 2016 r.

GGI.070.32.2016.0079.M30

**Pan Jan BUCZEK**  
**Prezes**  
**Zrzeszenie Międzynarodowych**  
**Przewoźników Drogowych**

*Szanowny Panie Prezeso,*

w odpowiedzi pismo z dnia 13 czerwca 2016 r. (sygn. 16/00958/SEK/JBU), chciałbym zapewnić Pana Prezesa i całe środowisko transportowe, że realizacja podań i wniosków, a w szczególności wniosków o wydanie świadectw kierowcy, dokonuje się, jak przewidziano w przepisach, bez zbędnej zwłoki. W Biurze ds. Transportu Międzynarodowego (BTM) zawsze realizowano wnioski o wydanie świadectw kierowcy w krótszym czasie niż maksymalne terminy ustawowe, wynikające z Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Dla instytucji, którą kieruję – Głównego Inspektoratu Transportu Drogowego – załatwianie spraw przewoźników stanowi priorytetowe pole działalności, obok bezpieczeństwa i uczciwej konkurencji w sektorze transportu drogowego.

**Wyrażając zrozumienie dla sygnalizowanych problemów branży międzynarodowego transportu drogowego pragnę zapewnić Pana Prezesa, iż na bieżąco podejmowane są działania, mające na celu realizację składanych przez przedsiębiorców wniosków, w możliwie najkrótszym czasie.**

Obecny termin załatwiania wniosku wynosi 8 dni roboczych (12 dni kalendarzowych) i jest wynikiem skumulowania kilku niekorzystnych przyczyn:

- niedostatecznego stanu etatowego, który w obecnej sytuacji nie może być zwiększony poprzez dodatkowe nabory;
- sukcesywnego wzrostu liczby składanych wniosków o wydanie świadectw kierowcy.

**W ramach restrukturyzacji kadry, przesunięto do BTM trzech pracowników, kolejnych trzech przesunięto z innych wydziałów w ramach BTM, zawarto dwie**

dodatkowe, czasowe umowy zlecenia oraz permanentnie składane są wnioski o pozyskanie wsparcia w ramach stażów i praktyk.

Poniżej przedstawiam tabelę obrazującą dynamikę wzrostu wydawania świadectw kierowcy.

	2011	2012	2013	2014	2015	do (31.05.2015)	do (31.05.2016)
Liczby wydanych świadectw kierowcy	4 766	5 353	5 643	9 255	20 770	6 468	14 189

Chcąc zapewnić przedsiębiorcom dostęp do informacji o stanie realizacji wniosków BTM umożliwiło poprzez stronę internetową sprawdzenie etapu realizacji wniosku. Po wpisaniu nr NIP na stronie internetowej <http://www.gitd.gov.pl/dla-przedsiębiorców/sprawdz-stan-realizacji-wniosku>, każdy przedsiębiorca ma możliwość sprawdzenia stanu realizacji wniosku.

Pod adresem internetowym [http://www.gitd.gov.pl/dla\\_przedsiębiorców/swiadectwa-kierowcy/terminy-realizacji-wnioskow](http://www.gitd.gov.pl/dla_przedsiębiorców/swiadectwa-kierowcy/terminy-realizacji-wnioskow) zamieszczana jest informacja o aktualnym przewidywanym terminie realizacji wniosków wpływających do BTM. Przedsiębiorca składając wniosek osobiście lub drogą pocztową, uzyskuje informację o przewidywanym czasie jego realizacji.

*Z szacunkami szacunku,*

p.o. GŁÓWNY INSPEKTOR  
TRANSPORTU DROGOWEGO

*dr inż. Alvin Gajdhar*